МОУ «Митрофановская СОШИ с кадетскими классами»

ПРИКАЗ

 №_ _ _ о т  2 7 . 1 0 . 2 0 2 1  г

«О назначении ответственного лица по вопросам формирования функциональной
грамотности»

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся и на

основании приказа Комитета  образования Администрации муниципального района

«Шилкинский район» 25.10.2021 года № 2 6 6  «Об утверждении плана мероприятий направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций в Шилкинском районе на 2021 – 2022 учебный год»

Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом по вопросам формирования функциональной

грамотности обучающихся школы, заместителя директора по методической работе

Фёдорову Т.Г..

2. Ответственному лицу по вопросам формирования функциональной грамотности

обучающихся школы:

1) Организовать работу по внедрению в образовательный процесс заданий для оценки

функциональной грамотности обучающихся разработанных ФГБНУ «Институт

стратегии развития образования Российской академии образования», ФГБУ

«Федеральный институт педагогических измерений», размещенных на портале

«Российская электронная школа».

2) Организовать на постоянной основе информационно просветительскую работу с

родителями (законными представителями) по вопросам функциональной грамотности

обучающихся.

3. Черных Е.А. учителю информатики,  на сайте ОО создать вкладку «Функциональная

грамотность»  актуальных материалов соответствующей тематики, и разместить приказы,

нормативные документы, письма, информационные материалы и т.п.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: _______________ Косякова О.В.

		2022-04-16T20:14:06+0900
	Митрофаново
	Косякова Оксана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа